
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014



2

Obsah
Obsah .................................................................................................................................2

Úvodní slovo .......................................................................................................................4

Poslání MC Radost .............................................................................................................5

Typy poskytovaných služeb ..................................................................................................5

Stručná historie MC Radost ................................................................................................6

Vedení MC .........................................................................................................................8

Spolupracovníci ...................................................................................................................8

Činnost MC v roce 2014 ....................................................................................................9

 Program zvyšování rodičovských kompetencí ........................................................10

 Program pro těhotné a kojící .................................................................................10

 Enviromentální vzdělávání a zdravý životní styl ....................................................11

 Ostatní rozvojové a podpůrné aktivity ..................................................................12

 Přehled návštěvnosti .............................................................................................14

Připravujeme na rok 2015 .................................................................................................17

Zpráva o hospodaření MC Radost v roce 2014..................................................................18

Poděkování ........................................................................................................................20

Kontakt .............................................................................................................................21



3

Přílohy:
•	 Rozvaha
•	 Výsledovka 
•	 Tabulka nákladů a zdrojů projektu „Radost pro děti“
•	 Tabulka využití prostředků z dotace MPSV
•	 Fotodokumentace a propagační materiály



4

Úvodní slovo
Milí členové a přátelé Mateřského centra Radost

Dostává se Vám do rukou shrnutí práce Mateřského centra Radost za rok 2014. 
Ráda bych v úvodu shrnula některé okamžiky, které uplynulý rok přinesl.

Rok 2014 nebyl rokem zásadních změn ani převratných událostí. Byl to spíše 
rok, kdy jsme přehodnocovali své priority a budovali základy pro strategické 
změny v činnosti našeho mateřského centra. Tento rok potvrdil, že naše práce 
pro cílovou skupinu rodičů pečující o nejmenší děti má stále smysl a i přes 
celospolečenské změny jsou mateřská centra vyhledávána velkým počtem rodin. 
V roce 2014 proběhla řada tradičních akcí, které se opět setkaly s velkým ohlasem 
a spokojeni můžeme být i s návštěvností pravidelného programu MC. 

Součástí nabídky služeb našeho MC se v roce 2014 stalo také Denní centrum 
Radovánek, které poskytuje služby péče o děti. Radovánek si prožil těžký rok, 
kdy bojoval o své přežití a o získání přízně rodičů, kteří tyto alternativní služby 
pro děti potřebují. Nyní můžeme již s radostí konstatovat, že se situace zlepšuje 
a doufáme, že tuto službu budeme moci rodičům nabízet i v dalších letech.

Rok 2014 byl také přípravou na generační výměnu, která dříve či později potká každé 
mateřské centrum. Maminky, které s námi mnoho let spolupracovaly, se pomalu začínají 
chystat do zaměstnání a nové aktivní pomocnice se učí, jak na to. Naopak jiné kolegyně 
se rozhodly pořídit si do nového roku nového potomka a zůstat s námi i v dalších letech.

Rok 2014 přinesl mnoho krásných akcí, řadu originálních nápadů a několik nových 
vynikajících kolegyň pro další práci. Co víc si můžeme do nového roku 2015 přát.

 Ing. Iveta Chaloupková

        předsedkyně



5

Poslání MC Radost
•	 Zkvalitňovat a obohacovat život rodičům na MD a jejich dětem,
•	 vytvořit prostor pro neformální setkávání, vzájemnou pomoc, předávání zkušeností, 

vzdělávání, využívání vlastních schopností či znalostí k prospěchu ostatních členů,
•	 pomoci maminkám na mateřské dovolené vyjít ze 

sociální izolace, zapojit se do veřejného života,
•	 usnadnit návrat rodičů po MD na trh práce
•	 podpořit a rozvíjet výchovné schopnosti a dovednosti rodičů,
•	 poskytnout dětem prostor pro prvotní sociální zkušenost, komunikaci, navazování 

nových ztahů mimo vlastní rodinu, ale v bezpečí blízkosti matky (otce),
•	 zapojovat se do veřejného života a nabízet možnosti aktivního trávení 

volného času rodičů s dětmi formou akcí pro širokou veřejnost,
•	 spolupracovat s jinými organizacemi ve městě, s orgány státní správy i samosprávy.

Typy poskytovaných služeb
Mateřské centrum poskytuje celou škálu různých typů služeb:

•	 pravidelné skupinové aktivity rodin s dětmi do 6 let
•	 jednorázové akce pro veřejnost
•	 tréningové aktivity pro rozvoj rodičovských kompetencí
•	 osvětové a vzdělávací kurzy, besedy a přednášky pro rodiče
•	 laktační poradenství, půjčovna pomůcek na podporu kojení
•	 kurz předporodní přípravy a cvičení pro nastávající maminky
•	 pohybové aktivity pro maminky
•	 výtvarné a rukodělné dílny pro rodiče 



6

Stručná historie MC Radost
Mateřské centrum Radost vzniklo dne 2. 2. 2001. O měsíc později se prvních  
5 zakládajících členů setkalo v domácnosti předsedkyně MC. 
Již od 4. 4. 2001 byl zahájen provoz v pronajatých prostorách školní družiny ZŠ Letní pole 
na sídl. Osvobození ve Vyškově za účasti 12 maminek na MD zpočátku 1x týdně. 
V letech 2001 - 2003 se zvýšil počet maminek s dětmi postupně na 43 a konaly se 
pravidelné schůzky 2x týdně ve velkém sálu Domu dětí a mládeže. Od listopadu 2001 začalo 
MC pořádat první nepravidelné akce pro veřejnost, které se staly tradicí i v dalších letech.

Od 23. 3. 2002 MC Radost se stává členem Sítě mateřských center, o.s. 
Začátkem roku 2002 MC Radost iniciovalo rekonstrukci a dovybavení dětského hřiště  
ve Smetanových sadech ve Vyškově. Ve spolupráci s MÚ Vyškov bylo 
hřiště v září 2002 otevřeno a bezplatně poskytnuto MC k užívání. 

V září 2004 se MC Radost stěhuje díky vstřícnému postoji Církve československé 
husitské do pronájmu v budově farního úřadu na Havlíčkově ulici č. 17 a zahajuje 
provoz nového mateřského centra s celotýdenním rozšířeným programem. 

V září 2006 se opět stěhujeme od nových prostor na ul. Lípová 2. 
V roce 2006 zahájilo MC spolupráci s Knihovnou Karla Dvořáčka ve Vyškově  
a s pedagogicko-psychologickou poradnou ve Vyškově formou pravidelných besed  
pro maminky s dětmi. 

V lednu 2007 se MC Radost stalo partnerem projektu SROP„Vzdělávání jako prevence 
sociální izolace“. Projekt se zaměřoval na návrat žen po RD na trh práce. 
Významným počinem se stala „Laktační poradna a podpůrná skupina kojících matek“  
a „Půjčovna pomůcek na podporu kojení.“ 
Rok 2008 byl také velkým přelomem v oblasti profesionalizace činnosti 
našeho MC. S podporou Úřadu práce ve Vyškově a MPSV se podařilo vytvořit 
dvě stálá pracovní místa (koordinátor MC a samostatný pedagog).

V r. 2011 se MC Radost přestěhovalo do nových prostor v budově DPS na ul. Tyršova. 
Od roku 2012 jsme zahájili komplexní program zvyšování rodičovských kompetencí 
podporovaný dotačním programem MPSV.  
Rok 2013 přinesl rozšířený činnosti centra o Denní centrum péče o děti Radovánek. 

V současnosti MC Radost nadále rozvíjí své aktivity určené dětem 
i rodičům. Je držitelem ocenění Společnost přátelská rodině a podílí se 
také na komunitním plánování města jako člen pracovní skupiny. 



7



8

Vedení MC
Nejvyšším orgánem mateřského centra je valná hromada a skládá se ze všech členů 
občanského sdružení. Statutárním orgánem je představenstvo, které řídí činnost mateřského 
centra. 
V roce 2014 zajišťovali vedení MC:

Předsedkyně sdružení Ing. Iveta Chaloupková 

Členové představenstva Ing. Gabriela Vašíčková

 Martina Reichová

Účetní Iveta Varhaníková

Spolupracovníci
Stálí pracovníci na HPP 

Ing. Iveta Chaloupková – koordinátor (koordinace činnosti MC, administrace dotací  
a grantů, fundraising), lektor rodičovského vzdělávání

Nataliya Fedkiv – samostatný pedagog (zpracování metodiky práce s rodiči 
a dětmi, příprava programové nabídky, přímá práce s klienty)

Ing. Marie Provazníková – pečovatelka a lektor programu 
zvyšování finanční gramotnosti (HPP od 11/2013)

Pracovníci na DPP 

Mgr. Dana Tvrďochová – psycholog, garant projektu (Klub rodičů 
předčasně narozených dětí, psychologické poradenství)

Dana Kapounková – koordinátor externích akcí, provozní správce 
(příprava a koordinace akcí pro veřejnost, správa prostor MC, úklid a 
zajištění drobných oprav, správa hřiště ve Smetanových sadech)

Gabriela Vašíčková – vedoucí kanceláře (zpracování vnitřních předpisů a směrnic, 
správa e-mailu a webových stránek, vedení kanceláře a nákup kancelářských potřeb)

Iveta Varhaníková – účetní

Jaroslava Kurialová – poradce pro nerovnoměrnosti v motorickém 
vývoji, vedení cvičení „Rozvíjej se děťátko“

Zdena Leciánová – laktační poradkyně



9

Kateřina Petrová – porodní asistentka (vedení kurzu 
předporodní přípravy, cvičení těhotných)

Jiřina Černická – lektor programu „Manipulace s novorozencem“

Ostatní spolupracovníci 

Stanislava Skoupá
Monika Novotná 
Ivana Kepésová 
Jana Šebečková 
Martina Reichová 
Jolana Kašecká 
Iva Vybíralová 
Tereza Fenclová 
Jitka Hrnčiříková 
Veronika Čablová 
Jitka Poulová 
Petra Zemánková 
Anna Kulisinová 
Pavla Hynštová 
Zdena Tesařová

Poděkování za aktivní spolupráci patří také maminkám, které se podílely na provozu a 
výzdobě hřiště, na přípravě jednorázových akcí pro veřejnost a další činnosti MC Radost.

Činnost MC v roce 2014

Činnost MC v roce 2014 byla realizována:
•	 ve vlastních prostorách MC na ul. Tyršova 29, Vyškov
•	 v tělocvičně Jednoty Orel ve Vyškově
•	 v prostorách Centra sociálních služeb Vyškov
•	 na dětském hřišti ve Smetanových sadech
•	 v prostorách MKS Vyškov

Provozní doba MC:

Po – Pá:    9 – 12 hod 15 – 20 hod  
(kromě července a srpna)

Denní centrum Radovánek  7 – 16,30 hod

V letních měsících je MC uzavřeno a provoz probíhá na hřišti ve Smetanových sadech. 
Provozní doba hřiště: 9 – 12 hod 15 – 18 hod



10

Činnost MC v roce 2014  je rozdělena do bloků:
•	 Program zvyšování rodičovských kompetencí
•	 Program pro těhotné a kojící
•	 Enviromentální vzdělávání rodičů a zdravý životní styl
•	 Ostatní rozvojové a podpůrné aktivity

A) Program zvyšování rodičovských kompetencí
Program je určen primárně pro rodiče pečující o děti do 
6ti let věku. Zahrnuje následující aktivity:

1. Pravidelné rodičovské skupiny – tréningové aktivity

- dopolední tréningové aktivity určené pro otevřené skupiny rodičů pečující o děti do věku  
3 let (tzn. toho času na mateřské nebo rodičovské dovolené) 
- odpolední tématicky zaměřené činnosti určené pro otevřené či uzavřené skupiny rodičů 
pečující o děti do věku 6 let 
- v letních měsících je týdenní program omezen nebo přesunut do 
venkovních prostor dětského hřiště ve Smetanových sadech

2. Vzdělávací aktivity pro rodiče 
- tématicky zaměřené kurzy určené k posilování rodičovských kompetencí (Kurz efektivního 
rodičovství, Tři podoby šátkování, Kurz první pomoci dětem, S kočárkem do knihovny) 
- jednorázové besedy s odborníky ke společensky aktuálním 
tématům nebo dle zájmu rodičovské skupiny

3. Celorepublikové kampaně Sítě MC 
kampaně řeší celospolečenská témata a napomáhají mateřským centrům poukázat 
na tyto problémy a řešit je nejen v rámci obvyklých rodičovských skupin, ale také 
v rámci široké veřejnosti. Jedná se např. o kampaně Táta dneska frčí (posilování 
role otce v rodině a rozvíjení otcovských kompetencí), Křídla a kořeny naší rodiny 
(rozvoj mezigeneračních vztahů a podpora komunikace mezi generacemi v rodinách).

B) Program pro těhotné a kojící
Program je určen ženám (ale také jejich partnerům) v období těhotenství a po porodu. 
Vytváří podmínky pro dostatečnou informovanost a přípravu na porod a období 
kojení. Zahrnuje pohybové, osvětové a podpůrné aktivity určené této cílové skupině.

1. Cvičení těhotných 
- je určeno všem nastávajícím maminkám od 15. týdne těhotenství. Cvičení probíhá 
pod vedením zkušené porodní asistentky po schválení ošetřujícím lékařem. Je zaměřeno  
na protažení  a posílení svalů celého těla, pánevního  dna, nácvik 
dýchání a rady, jak pečovat o sebe i dítě v průběhu těhotenství.

2. Kurz předporodní přípravy 



11

- kurz je veden porodní asistentkou a zaměřuje se na přípravu k porodu, fyziologii a 
možné patologie vyskytující se u porody, doby porodní a jejich průběh, možnosti tlumení 
porodních bolestí, úlevové polohy a manévry, správné dýchání, význam partnera u porodu, 
homeopatii a aromaterapii, praktické rady týkající se problematiky kojení a šestinedělí.

3. Kurz „Manipulace s novorozencem „ 
- ucelený pohled a řada praktických rad zaměřených na péči o novorozence 
(správná manipulace a nošení dítěte, masáže kojenců, základní výbava, první dny 
doma, vycházky, koupání, oblékání, přebalování, prevence úrazu apod.)

4. Laktační poradenství 
- poradna je určena maminkám, které již mají problémy s kojením, ale také 
ženám v období těhotenství jako prevence poruch kojení. Poradenství probíhá 1x 
měsíčně v rámci programu MIMÍSCI nebo v domácnosti dle telefonické dohody. 
Poradenství poskytuje laktační poradkyně  a členka Laktační ligy Z. Leciánová.

5. Půjčovna pomůcek na podporu kojení

- možnost za nízké ceny zapůjčit pomůcky pro kojící maminky (odsávačky 
mateřského mléka, dětskou váhu, další pomůcky ke kojení)

6. Celorepublikové kampaně 
- zapojení do kampaní zaměřených na osvětu v oblasti porodů a péče o novorozence 
(Světový týden respektu k porodu, Týden opravdových plen, Týden kojení)

C) Enviromentální vzdělávaní rodičů a zdravý životní styl
Nabídka vzdělávání rodičů v oblasti enviromentální výchovy zpracovaná formou 
prožitkových aktivit. 
1. Venkovní herna Kaštánek 
- venkovní program za každého počasí, který vede rodiče ke 
způsobilosti smysluplně trávit čas s dětmi v přírodě

2. Pokusy a hry 
- program pro otevřenou skupinu rodičů s dětmi 3,5 – 6 let věku, které učí využívat 
fyzikální, chemické a technické zákonitosti při společných aktivitách rodičů s dětmi 

3. Pohybové aktivity 
- cvičení rodičů s dětmi (pravidelné cvičení dle věkových kategorií v tělocvičně Jednoty Orel 
ve Vyškově 
- rehabilitační cvičení „Děťátko, rozvíjej se“ pod vedení fyzioterapeutky pro rodiče dětí  
s nerovnoměrnostmi ve vývoji, současně preventivní program pro děti ohrožené.  
- cvičení pro ženy „Poznej svoje tělo“ - cvičení zaměřené na přirozené zásady udržování mysli 
a těla bez stresu (uvědomování, dýchání, protahování, posilování, relaxace) 
- Šnečí rallye – sportovní odpoledne pro celou rodinu zaměřené nejen na pohyb, ale také  
na bezpečnost při jeho provozování (spolupráce s policejním preventistou, 
seznámení se základy bezpečnosti provozu a ochrannými prvky 



12

pro cyklisty a ostatní sportovce pohybující se na silnici)

4. Společné vycházky a venkovní programy s enviromentálním zaměřením 
- vycházky do okolí pro otevřenou skupinu rodičů s dětmi různého věku, který 
ukazuje možnosti společného trávení času při poznávání okolí bydliště

5. Probouzení a Uspávání broučků 
– program realizovaný formou společné vycházky a zaměřený na zákonitosti 
přírody, změny ročních období a jejich vliv na přírodu okolo nás.

6. O zdravé výživě a vaření trochu jinak 
- program určený všem rodičům, kteří se chtějí naučit vařit zdravě a vytvořit si správný 
a vyvážený jídelníček pod vedením nutriční specialistky. 
Program je zaměřen na prevenci dětské obezity.

D) Ostatní rozvojové a podpůrné aktivity
1. Klub rodičů nedonošených dětí 
- odborné poradenství pro rodiče nedonošených dětí, předávání praktických rad 
usnadňujících každodenní život, tipy na pomůcky, hledání cest k překonávání 
problémů, předávání kontaktů na odborníky, tipy na literaturu, zajímavé akce apod.

2. Celorepublikové projekty a kampaně 
- Společnost přátelská rodině – kampaň zaměření na ocenění právnických i fyzických osob, 
které svou činností vytváří pozitivní prostředí pro rodiny s dětmi 
- projekty realizované v rámci Klubu nedonošených dětí (ve spolupráci s Nedoklubkem 
a FN Olomouc) – Mámy pro mámy, Maminky hračkářky, Pohádky pro miminka

3. Individuální psychologické poradenství 
- možnost konzultovat výchovné problémy, rodinné či osobní 
potíže a náročné životní situace s psychologem

4. Kurz finanční gramotnosti 
-základy rodinného rozpočtu, tvorba rozpočtu, analýza rodinných příjmů 
a výdajů a jejich ovlivňování, možnosti úspor, půjčky apod.

5. Maminky dětem 
-neformální setkávání rodičů, kteří se zajímají o alternativní formy výchovy a vzdělávání. 
Výměna zkušeností s metodami enviromentálního vzdělávání, Montessori pedagogikou  
a dalšími směry.

6. Půjčovna pro maminky 
- možnost zapůjčit za nízké ceny cenově náročnější didaktické hračky 
a pomůcky, karnevalové masky, odbornou literaturu.



13



14

E) Přehled návštěvnosti
•	  382 různých rodin se v roce 2014 zúčastnilo aktivit MC Radost.

1. Program zvyšování rodičovských kompetencí 1 312 návštěv

2. Program pro těhotné a kojící 468 návštěv

3. Environmentální vzdělávaní rodičů a zdravý životní styl 1 250 návštěv

4. Ostatní rozvojové a podpůrné aktivity 318 návštěv



15



16



17

Připravujeme na rok 2015
Leden Zahájení provozu MC v novém roce

Únor  Karneval pro nejmenší

Březen Beseda v KKD 

 Tři podoby šátkování - workshop

Duben Jarní bazárek

 Probouzení broučků

 Čarodějnický rej

Květen Týden opravdových plen – 
osvěta pro maminky v rámci 
celorepublikové kampaně

Červen  „Táta dneska frčí“ – oslava dne otců u 
profesionálních hasičů ve Vyškově
 Hurá na prázdniny „Cesta kolem světa“ 
– zahájení letního provozu hřiště

Červenec Letní program na hřišti 
ve Smetanových sadech

Srpen Letní program na hřišti 
ve Smetanových sadech

 Loučení s prázdninami 

Září Šnečí rallye- závod v jízdě na čemkoli

 Podzimní bazárek dětského 
oblečení a potřeb

Říjen Drakiáda – podzimní pouštění 
draků s posezením u táboráku

Listopad Uspávání broučků – tradiční lampiónový 
průvod, který doprovodí broučky do jejich 
postýlek a pro lepší spánek děti broučkům 
zazpívají oblíbené písničky z večerníčků

Prosinec Mikulášská besídka spojená s nadílkou
 Vánoční dílničky
 Vánoční jarmark



18

Zpráva o hospodaření MC Radost v r. 2014
Bankovní účet
Zůstatek k 1. 1. 2014          52 303,50
Zůstatek k 31. 12. 2014       101 740,04

Pokladna
Zůstatek k 1. 1. 2014        38 438,00
Zůstatek k 31. 12. 2014     66 068,00

Výnosy
Státní dotace a granty 285 625,--
- MPSV 245 625,--
- Úřad práce 40 000,--
Krajské a obecní dotace a granty 121 425,--
- JMK 40 000,--
- Město Vyškov 78 000,--
Grant Tři Brány – zúčtování výnosů příštích období 3 425,--
Příspěvky klientů 135 290,--
Příspěvky členů sdružení 5 040,--
Přijaté dary 37 125,--
Příjmy za poskytované služby 160 468,--
- hlídání dětí – Denní centrum Radovánek 102 306,--
- půjčovné 5 310,--
- provize z organizace bazárku dětských oděvů a potřeb 52 852,--
Příjmy za prodané výrobky (vánoční trhy, dílničky) 11 640,--
Ostatní příjmy 15 856,74
- kreditní úroky 8,74
- haléřové vyrovnání 1,--
- prodejní poplatky z bazárku dětských oděvů a potřeb 1 729,--
- zúčtování záloh za energie 2013 6 008,--
- Příjmy za stravné Denní centrum Radovánek 8 110,--

Náklady
Spotřeba materiálu 96 237,--
Potraviny 13 872,--
Kancelářské potřeby 16 702,--
Hračky 2 985,--
Výtvarné potřeby 22 657,--
Spotřeba ost. materiálu 19 980,--
Čistící a hygienické potřeby 6 622,--
Odborná literatura 844,--
Stravné Denní centrum Radovánek 10 184,--
Kancelářské potřeby Denní centrum Radovánek 47,--
Spotřeba ost. materiálu Denní centrum Radovánek 351,--
Vybavení (drobný majetek) 1 993,--



19

Výsledky hospodaření:
Výnosy celkem: 772 469,74 
Náklady celkem: 779 032,20 
Hospodářský výsledek - 6 652,46

Spotřeba energií 23 463,--
Elektřina 8 463,--
Topení 15 000,--
Ostatní služby 144 927,20
Telefony 5 738,--
Poštovné 1 137,--
Nájemné 61 224,--
Školení a kurzy 5 728,--
Ostatní služby 31 253,20
Ostatní poplatky 20,--
Nájemné – vitrína na náměstí 7 200,--
Vodné a stočné 11 000,--
Internet 5 028,--
Canisterapie 4 000,--
Muzikoterapie 3 946,--
Ostatní služby Denní centrum Radovánek 6 853,--
Školení a kurzy Denní centrum Radovánek 1 800,--
Mzdové náklady 418 069,--
Mzdové náklady hrazené z dotace MPSV 193 038,--
Mzdové náklady hrazené z dotace JMK 18 000,--
Mzdové náklady hrazené z dotace města Vyškov 28 396,--
Mzdové náklady hrazené z dotace ÚP Vyškov 40 000,--
Mzdové náklady Denní centrum Radovánek 53 173,--
Mzdové náklady ostatní 85 462,--
Zákonné zdravotní a sociální pojištění 83 929,--
Zákonné sociální pojištění hrazené z dotace MPSV 38 668,--
Zákonné sociální pojištění ostatní 23 046,--
Zákonné zdravotní pojištění hrazené z dotace MPSV  13 919,--
Zákonné zdravotní pojištění ostatní 8 296,--
Jiné ostatní náklady 8 877,--
Náklady Kooperativa 1 038,--
Pojištění majetku Kooperativa 1 088,--
Pojištění Generali – porodní asistentka 3 094,--
Ostatní poplatky 9,--
Poplatky za vedení účtu 668,--
Ostatní náklady 2 980,--
Poskytnuté dary 2 530,--
Dar Šťastní úsměv 2 530,--
Poskytnuté členské příspěvky 1 000,--
Poskytnuté členské příspěvky Síť MC 1 000,--



20

Poděkování
Mateřské centrum jako nezisková organizace poskytuje své služby za ceny, které zdaleka 
nemohou pokrýt náklady spojené s provozem MC a naši snahu o alespoň částečnou 
profesionalizaci. 

Fungování naší organizace není možné bez finanční podpory státních či soukromých 
subjektů a dobrovolných spolupracovníků.

Za finanční podporu v roce 2014 děkujeme 
Provozní a projektové dotace a granty 

•	 MPSV
•	 JMK
•	 Město Vyškov

Za podporu a spolupráci v roce 2014 děkujeme 
•	 Síti mateřských center, o.s.  – děkujeme za vytváření vhodných podmínek 

pro existenci MC v ČR a za veškerou podporu, které se nám dostává
•	 Jednotě OREL ve Vyškově – za vstřícnost při organizaci cvičení rodičů s dětmia 

dalších pohybových aktivit, které nemůžeme provozovat ve vlastních prostorách
•	 Knihovně Karla Dvořáčka ve Vyškově – za pravidelná setkávání maminek s dětmi 

v knihovně, za zapůjčování prostor a spolupráci při organizaci akcí MC
•	 DDM Vyškov - spolupráci při organizaci Mikulášské nadílky v MC
•	 MKS Vyškov - za zapůjčení prostor a spolupráci při organizaci akcí MC
•	 Policii ČR za spolupráci při preventivní a osvětové činnosti 

Za pravidelnou aktivní činnost v mateřském centru děkujeme všem maminkám, 
tatínkům, babičkám i dědečkům, bez kterých bychom se při naší práci neobešli.



21

Mateřské centrum RADOST, o. s. 
Tyršova 142/29, 682 01 Vyškov 
Tel:+420773150062 
e-mail: info(zavináč)mcradost.cz 
www.mcradost.cz 
číslo účtu  203917310/0300 
IČO: 26518155 
Datum registrace: 2. 2. 2001 
Číslo registrace u Ministerstva vnitra ČR: VS/1-1/46004/01-R



22

Rozvaha

Rozvaha

(v Kč)!

IČ
26518155

Název, sídlo a právní forma

Mateřské centrum Radost, o.s.
účetní jednotky

Tyršova 142/29
682 01  Vyškov

Spolek

ke dni 31.12.2014

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek

6. Základní stádo a tažná zvířata

5. Pěstitelské celky trvalých porostů

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí

3. Stavby

2. Umělecká díla, předměty a sbírky

1. Pozemky

II. Dlouhodobý hmotný majetek
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

3. Ocenitelná práva

2. Software

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

I. Dlouhodobý nehmotný majetek
A. Dlouhodobý majetek celkem

A K T I V A

Součet ř. 2 + 10 + 21 + 29
Součet ř. 3 až 9

Součet ř. 11 až 20

III. Dlouhodobý finanční majetek

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek

5. Ostatní dlouhodobé půjčky

4. Půjčky organizačním složkám

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách

Součet ř. 22 až 28

IV. Oprávky k dlouhodobému Součet ř. 30 až 40

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí

6. Oprávky ke stavbám

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

3. Oprávky k ocenitelným právům

2. Oprávky k softwaru

Číslo
řádky

Stav k prvnímu
dni účet. období

Stav k poslednímu
dni účet. období

001
002

025
024
023
022
021

027

020
019
018
017

026

028

016
015

012
013

010

008

014

011

009

007
006
005
004
003

034
035
036
037
038
039
040

029
030
031
032
033

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00



23

1. Materiál na skladě

I. Zásoby celkem
B. Krátkodobý majetek celkem Součet ř. 42 + 52 + 72 + 81

Součet ř. 43 až 51
041
042
043

138 563,50
0,00
0,00

208 804,04

0,00
0,00

2. Materiál na cestě 044 0,00 0,00
3. Nedokončená výroba 045 0,00 0,00
4. Polotovary vlastní výroby 046 0,00 0,00
5. Výrobky 047 0,00 0,00
6. Zvířata 048 0,00 0,00
7. Zboží na skladě a v prodejnách 049 0,00 0,00
8. Zboží na cestě 050 0,00 0,00
9. Poskytnuté zálohy na zásoby 051 0,00 0,00

1. Odběratelé

II. Pohledávky celkem Součet ř. 53 až 71 052
053

47 822,00
0,00 0,00

40 436,00

2. Směnky k inkasu 054 0,00 0,00
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 055 0,00 0,00
4. Poskytnuté provozní zálohy 056 26 000,00 32 250,00
5. Ostatní pohledávky 057 0,00 0,00
6. Pohledávky za zaměstnanci 058 0,00 0,00
7. Pohledávky za institucemi soc. zabezpečení a veřejného  zdravot. pojištění 059 0,00 0,00
8. Daň z příjmu 060 0,00 0,00
9. Ostatní přímé daně 061 1 821,00 8 186,00
10. Daň z přidané hodnoty 062 0,00 0,00
11. Ostatní daně a poplatky 063 0,00 0,00
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 064 1,00 0,00
13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem ÚSC 065 0,00 0,00
14. Pohledávky za účastníky sdružení 066 0,00 0,00
15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 067 0,00 0,00
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 068 0,00 0,00
17. Jiné pohledávky 069 0,00 0,00
18. Dohadné účty aktivní 070 20 000,00 0,00
19. Opravná položka k pohledávkám 071 0,00 0,00

1. Pokladna

III. Krátkodobý finanční majetek Součet ř. 73 až 80 072
073

90 741,50
38 438,00 66 068,00

167 808,04

2. Ceniny 074 0,00 0,00
3. Bankovní účty 075 52 303,50 101 740,04
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 076 0,00 0,00
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 077 0,00 0,00
6. Ostatní cenné papíry 078 0,00 0,00
7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 079 0,00 0,00
8. Peníze na cestě 080 0,00 0,00

1. Náklady příštích období

IV. Jiná aktiva celkem Součet ř. 82 až 84 081
082

0,00
0,00 560,00

560,00

2. Příjmy příštích období 083 0,00 0,00
3. Kursové rozdíly aktivní 084 0,00 0,00

ÚHRN AKTIV Součet ř. 1 + 41 085 208 804,04138 563,50



24

1. Vlastní jmění

I. Jmění celkem
A. Vlastní zdroje celkem Součet ř. 87 + 91

Součet ř. 88 až 90
086
087
088

102 817,50
35 193,74
35 193,74

96 255,04

35 193,74
35 193,74

2. Fondy 089 0,00 0,00
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 090 0,00 0,00

1. Účet výsledku hospodaření

II. Výsledek hospodaření celkem Součet ř. 92 až 94 091
092

67 623,76
0,00 -6 562,46

61 061,30

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 093 -27 835,12 0,00
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 094 95 458,88 67 623,76

1. Rezervy

I. Rezervy celkem
B. Cizí zdroje celkem Součet ř. 96+98+106+130

Součet ř. 97
095
096
097

35 746,00
0,00
0,00

112 549,00

0,00
0,00

1. Dlouhodobé bankovní úvěry

II. Dlouhodobé závazky celkem Součet ř. 99 až 105 098
099

0,00
0,00 0,00

0,00

2. Vydané dluhopisy 100 0,00 0,00
3. Závazky z pronájmu 101 0,00 0,00
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 102 0,00 0,00
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 103 0,00 0,00
6. Dohadné účty pasivní 104 0,00 0,00
7. Ostatní dlouhodobé závazky 105 0,00 0,00

1. Dodavatelé

III. Krátkodobé závazky celkem Součet ř. 07 až 129 106
107

32 321,00
5 000,00 5 299,00

37 549,00

2. Směnky k úhradě 108 0,00 0,00
3. Přijaté zálohy 109 0,00 0,00
4. Ostatní závazky 110 0,00 0,00
5. Zaměstnanci 111 -2 980,00 0,00
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 112 0,00 0,00
7. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 113 2,00 0,00
8. Daň z příjmu 114 0,00 0,00
9. Ostatní přímé daně 115 0,00 0,00
10. Daň z přidané hodnoty 116 0,00 0,00
11. Ostatní daně a poplatky 117 0,00 0,00
12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 118 0,00 0,00
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 119 0,00 0,00
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a vkladů 120 0,00 0,00
15. Závazky k účastníkům sdružení 121 0,00 0,00
16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 122 0,00 0,00
17. Jiné závazky 123 0,00 0,00
18. Krátkodobé bankovní úvěry 124 0,00 0,00
19. Eskontní úvěry 125 0,00 0,00
20. Vydané krátkodobé dluhopisy 126 0,00 0,00
21. Vlastní dluhopisy 127 0,00 0,00
22. Dohadné účty pasivní 128 30 299,00 32 250,00
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 129 0,00 0,00

1. Výdaje příštích období

IV. Jiná pasiva celkem Součet ř. 131 až 133 130
131

3 425,00
0,00 0,00

75 000,00

2. Výnosy příštích období 132 3 425,00 75 000,00
3. Kursové rozdíly pasivní 133 0,00 0,00

Součet ř. 86 + 95ÚHRN PASIV 134 138 563,50 208 804,04

P A S I V A



25



26

Výsledovka

Výkaz zisku a ztráty

(v Kč)

IČ
26518155

Název, sídlo a právní forma

Mateřské centrum Radost, o.s.

účetní jednotky

I. Spotřebované nákupy celkem

1. Spotřeba materiálu
119 700,00
96 237,00

Hlavní

23 463,002. Spotřeba energie

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 0,00
0,004. Prodané zboží

II. Služby celkem

5. Opravy a udržování
144 927,20

0,00
0,006. Cestovné

7. Náklady na reprezentaci 0,00
144 927,208. Ostatní služby

III. Osobní náklady celkem

9. Mzdové náklady
478 952,00
418 069,00
60 883,0010. Zákonné sociální pojištění

11. Ostatní sociální pojištění 0,00
0,0012. Zákonné sociální náklady

0,0013. Ostatní sociální náklady

IV. Daně a poplatky celkem

14. Daň silniční
0,00
0,00
0,0015. Daň z nemovitostí

16. Ostatní daně a poplatky 0,00
V. Ostatní náklady celkem

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení
11 407,00

0,00
0,0018. Ostatní pokuty a penále

19. Odpis nedobytné pohledávky 0,00
0,0020. Úroky

21. Kursové ztráty 0,00
2 530,0022. Dary

23. Manka a škody 0,00
8 877,0024. Jiné ostatní náklady

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
0,00
0,00
0,0026. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného

27. Prodané cenné papíry a podíly 0,00
0,0028. Prodaný materiál

29. Tvorba rezerv 0,00
0,0030. Tvorba opravných položek

VII. Poskytnuté příspěvky celkem

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami
1 000,00

0,00
1 000,0032. Poskytnuté členské příspěvky

VIII. Daň z příjmů celkem

33. Dodatečné odvody daně z příjmu
0,00
0,00

Tyršova 142/29
682 01  Vyškov
Spolek

ke dni 31.12.2014

0,00
0,00

Hospodářská

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

119 700,00
96 237,00

Celkem

23 463,00
0,00
0,00

144 927,20
0,00
0,00
0,00

144 927,20
501 998,00
418 069,00
83 929,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

11 407,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2 530,00
0,00

8 877,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1 000,00
0,00

1 000,00
0,00
0,00

Činnost
NÁKLADY

29.

A. Náklady celkem 755 986,20 0,00 779 032,20



27

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem

1. Tržby za vlastní výrobky
172 108,00
11 640,00

Hlavní

160 468,002. Tržby z prodeje služeb

3. Tržby za prodané zboží 0,00
II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby
0,00
0,00
0,005. Změna stavu zásob polotovarů

6. Změna stavu zásob výrobků 0,00
0,007. Změna stavu zvířat

III. Aktivace celkem

8. Aktivace materiálu a zboží
0,00
0,00
0,009. Aktivace vnitroorganizačních služeb

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 0,00
0,0011. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku

IV. Ostatní výnosy celkem

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení
15 856,74

0,00
0,0013. Ostatní pokuty a penále

14. Platby za odepsané pohledávky 0,00
8,7415. Úroky

16. Kursové zisky 0,00
1,0017. Zúčtování fondů

18. Jiné ostatní výnosy 15 847,00
V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
0,00
0,00
0,0020. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

21. Tržby z prodeje materiálu 0,00
0,0022. Výnosy z krátkodobého finančního majetku

23. Zúčtování rezerv 0,00
0,0024. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

25. Zúčování opravných položek 0,00
VI. Přijaté příspěvky celkem

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami
177 455,00

0,00
172 415,0027. Přijaté příspěvky (dary)

28. Přijaté členské příspěvky 5 040,00
VII. Provozní dotace celkem

29. Provozní dotace
407 050,00
407 050,00

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 16 483,54
34. Daň z příjmu 0,00

D. Výsledek hospodaření po zdanění 16 483,54

0,00
0,00

Hospodářská

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

172 108,00
11 640,00

Celkem

160 468,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

15 856,74
0,00
0,00
0,00
8,74
0,00
1,00

15 847,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

177 455,00
0,00

172 415,00
5 040,00

407 050,00
407 050,00

-6 562,46
0,00

-6 562,46

Činnost
VÝNOSY

B. Výnosy celkem 772 469,74 0,00 772 469,74

Odesláno dne: Razítko: Podpis odpovědné
osoby:

Podpis osoby
odpovědné za
sestavení:

Okamžik sestavení:

Telefon:

10.06.2015



28

Tabulka nákladů a zdrojů projektu „Radost pro děti“

Náklady CELKEM MPSV JMK Město 
Vyškov

Ostatní 
zdroje

Spotřeba materiálu 86 655 0 17 740 0 67 915

Potraviny 13 872 0 1 178 0 12 694

Kancelářské potřeby 16 702 0 2 238 0 14 464
Hračky 2 985 0 2 349 0 636
Výtvarné potřeby 22 657 0  6 823 0 15 834

Spotřeba ost. materiálu 27 446 0 3 159 0 24 287

Vybavení (DHIM) 1 993 0 1 993 0 0

Vybavení (DNHIM) 0 0 0 0 0

Spotřeba energií 23 463 0 0 0 23 463

Elektřina 8 463 0 0 0 8 463
Topení 15 000 0 0 0 15 000
Prodané zboží 0 0 0 0 0

Prodané zboží 0 0 0 0 0
Ostatní služby 136 274 0 4 260 41 604 90 410

Telefony 5 738 0 0 0 5 738

Poštovné  1 137 0 0 0 1 137

Nájemné 61 224 0 0 41 604 19 620

Školení a kurzy 5 728 0 4 260 0 1 468

Ostatní služby 46 399 0 0 0 46 399

Ostatní poplatky 20 0 0 0 20

Vodné a stočné 11 000 0 0 0 11 000

Internet 5 028 0 0 0 5 028

Mzdové náklady 324 896 193 038 18 000 28 396 85 462

Mzdové náklady 324 896 193 038 18 000 28 396 85 462

Zákonné sociální 
pojištění 52 587 52 587 0 0 0

Zákonné sociální 
pojištění 52 587 52 587 0 0 0



29

Ostatní daně 
a poplatky 9 0 0 0 9

Správní poplatky 9 0 0 0 9
Dary 2 530 0 0 0 2 530
Dary 2 530 0 0 0 2 530
Jiné ostatní náklady 8 868 0 0 0 8 868
Náklady Kooperativa 1 038 0 0 0 1 038

Pojištění majetku 
Kooperativa

1 088 0 0 0 1 088

Pojištění - porodní 
asistentka

3 094 0 0 0 3 094

Poplatky za vedení 
účtu, ost.popl. 3 648 0 0 0 3 648

Poskytnuté členské 
příspěvky 1 000 0 0 0 1 000

Poskytnuté členské 
příspěvky 1 000 0 0 0 1 000

CELKEM 635 282 245 625 40 000 70 000 279 657



30

Tabulka využití prostředků z dotace MPSV

Podíl dotace MPSV na celkových příjmech

Vývoj dotací MPSV v letech

Zaměstnanec Pozice
Typ 

smlouvy
Prac. 

úvazek
Vyplacená 

HM
Úhrada 
SP a ZP

Mgr. Dana Tvrďochová psycholog, garant projektu DPP 5 000 0
Ing. Iveta Chaloupková koordinátor provozu MC HPP 0,5 82 137 27 927
Nataliya Fedkiv samostatný pedagog HPP 0,5 72 529 24 660
Ing. Gabriela Vašíčková vedoucí kanceláře DPP 13 372 0
Zdena Leciánová laktační poradkyně DPP 4 250
Iveta Varhaníková účetní DPP 15 000 0
Jaroslava Kurialová odborný poradce, lektor DPP 750
CELKEM 245 625 193 038 52 587

dotace MPSV

Tabulka využití prostředků z dotace MPSV

Zdroj krytí

díl dotace MPSV na celkových příjme Vývoj dotací MPSV v letech

39% 

11% 6% 

23% 

21% 

MPSV

Město Vyškov

Jihomoravský
kraj

Ostatní

Příspěvky na
provoz

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Název grafu 

Zaměstnanec Pozice
Typ 

smlouvy
Prac. 

úvazek
Vyplacená 

HM
Úhrada SP 

a ZP
Mgr. Dana Tvrďochová psycholog, garant projektu DPP 5 000 0
Ing. Iveta Chaloupková koordinátor provozu MC HPP 0,5 82 137 27 927
Nataliya Fedkiv samostatný pedagog HPP 0,5 72 529 24 660
Ing. Gabriela Vašíčková vedoucí kanceláře DPP 13 372 0
Zdena Leciánová laktační poradkyně DPP 4 250
Iveta Varhaníková účetní DPP 15 000 0
Jaroslava Kurialová odborný poradce, lektor DPP 750
CELKEM 245 625 193 038 52 587

dotace MPSV

Tabulka využití prostředků z dotace MPSV

Zdroj krytí

Podíl dotace MPSV na celkových příjmech Vývoj dotací MPSV v letech

39% 

11% 6% 

23% 

21% 
MPSV

Město Vyškov

Jihomoravský kraj

Ostatní

Příspěvky na provoz

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Název grafu 
Zaměstnanec Pozice

Typ 
smlouvy

Prac. 
úvazek

Vyplacená 
HM

Úhrada SP 
a ZP

Mgr. Dana Tvrďochová psycholog, garant projektu DPP 5 000 0
Ing. Iveta Chaloupková koordinátor provozu MC HPP 0,5 82 137 27 927
Nataliya Fedkiv samostatný pedagog HPP 0,5 72 529 24 660
Ing. Gabriela Vašíčková vedoucí kanceláře DPP 13 372 0
Zdena Leciánová laktační poradkyně DPP 4 250
Iveta Varhaníková účetní DPP 15 000 0
Jaroslava Kurialová odborný poradce, lektor DPP 750
CELKEM 245 625 193 038 52 587

dotace MPSV

Tabulka využití prostředků z dotace MPSV

Zdroj krytí

Podíl dotace MPSV na celkových příjmech Vývoj dotací MPSV v letech

39% 

11% 6% 

23% 

21% 
MPSV

Město Vyškov

Jihomoravský kraj

Ostatní

Příspěvky na provoz

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Název grafu 



31



Mateřské centrum RADOST, o. s. 
Tyršova 142/29, 682 01 Vyškov 

Tel:+420773150062 
e-mail: info(zavináč)mcradost.cz 

www.mcradost.cz 
číslo účtu  203917310/0300 

IČO: 26518155 
Datum registrace: 2. 2. 2001 

Číslo registrace u Ministerstva vnitra ČR: VS/1-1/46004/01-R


